

Наименование объекта _____
 Код объекта _____
 Наименование здания, сооружения _____
 Шифр здания, сооружения **1** _____
 Комплект чертежей _____

Локальная смета (Локальный сметный расчет) № 1
на НА ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ ПОДЗЕМНОЙ ЧАСТИ.

Составлена в ценах на 1 МАРТА 2023
 (дата разработки)

Цены с НДС
 (вид цены)

Стоимость **46.297** тыс. руб.

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость: Ед.изм. / Всего, руб.						
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель, инвентарь)	Транспорт	Общая стоимость	
					Всего	В т.ч. зарпл. машинистов				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Ж2-10-10 ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ КОТЛОВАН										
1	E1-24-1 (78.64 / 70.75)	СРЕЗКА РАСТИТЕЛЬНОГО СЛОЯ ГРУНТА БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 (80) КВТ (Л.С.) ПРИ ПЕРЕМЕЩЕНИИ ГРУНТА ДО 10 М, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	1000м3 0.0714		498.10 35.56	123.55 8.82				498.10 35.56
2	E1-24-9 (78.64 / 70.75)	ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ ПОСЛЕДУЮЩИЕ 10 М, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	1000м3 0.0714		461.52 32.95	114.48 8.17				461.52 32.95
3	E1-17-7 (78.64 / 70.75)	РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПОГРУЗКОЙ НА АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,65 (0,5-1) М3, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	1000м3 0.198	78.2 15.48	1 526.92 302.33	319.16 63.19	0.43 0.09			1 605.55 317.90
4	E1-20-1 (78.64 / 70.75)	РАБОТА НА ОТВАЛЕ, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	1000м3 0.2218	26.63 5.91	165.81 36.78	40.92 9.08	0.28 0.06			192.72 42.75
5	E1-164-1 (78.64 / 70.75)	ПОДЧИСТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	100м3 0.238	1156.44 275.23						1 156.44 275.23
6	C310-10	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ КЛАСС ГРУЗА I	т 377.06					4.37 1647.75		4.37 1647.75
7	ПО	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ, ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА								
8	E11-2-4 (78.64 / 70.75)	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ	м3 80	31.43 2514.40	13.98 1118.40	4.51 360.80	32.48 2598.40			77.89 6231.20
9	E1-166-2 (78.64 / 70.75)	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУНТ 2 ГРУППЫ	100м3 0.157	952.51 149.54						952.51 149.54
10	4/1-5-40-10-10/20	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ 1 КЛАССА	м3 16.485				11.50 189.58			11.50 189.58
11	C310-10	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ КЛАСС ГРУЗА I	т 101.88					4.37 783.76		4.37 783.76

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость: Ед.изм. / Всего, руб.						
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель, инвентарь)	Транспорт	Общая стоимость	
			Количество		Всего	В т.ч. зарпл. машинистов				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
12	E1-145-4 (78.64 / 70.75)	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ГРУНТ 1 ГРУППЫ	1000м2 0.2032	1069.05 217.23					1 069.05 217.23	
13	E1-134-1 (78.64 / 70.75)	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУНТ 1-2 ГРУППЫ	100м3 уплотненного грунта 1.567	114.19 178.94	370.15 580.03	119.36 187.04			484.34 758.97	
ИТОГО прямые затраты:					3357	2106	637	2788	2432	10682
ОХР и ОПР										3141
Плановая прибыль										2826
Итого по ПТМ										16649
Затраты труда рабочих										394.82
Затраты труда машинистов										63.57
ВСЕГО прямые затраты по смете:					7435	3826	1032	18074	4314	33648

ВСЕГО, в том числе	46297
СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ	46297
В том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА.....	7435
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ.....	3826
В том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ.....	1032
МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ.....	18074
ТРАНСПОРТ.....	4314
ОХР и ОПР.....	6658
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ.....	5990
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ.....	826.55
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ.....	98.98
ВОЗВРАТ МАТЕРИАЛОВ, ИЗДЕЛИЙ, КОНСТРУКЦИЙ	

Составил	ИП	Шлома Ю.Н.
	(должность)	(подпись), без печати
Проверил		
	(должность)	(подпись)
		(инициалы, фамилия)